
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
ESTUDIANTILES

 
ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS

ESTUDIANTILES

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintiocho días del mes de octubre
del año Dos Mil Veintiuno, siendo las 14:00 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing.
Roberto Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio definitivo y proclamar los/as consiliarios/as estudiantiles electos/as en los
comicios llevados a cabo entre los días 18 al 22 de octubre del corriente año.-------------

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2021-15-E-UNC-JEUNC#REC se
publicaron y notificaron los resultados provisorios de la elección de consiliarios/as
nodocentes, la que se adjunta a la presente para mayor ilustración;----------------------

Que habiendo transcurrido 72 hs desde su publicación, y no habiéndose presentado
impugnaciones;--------------------------

Esta Junta Electoral RESUELVE: Proclamar a los siguientes candidatos/as para
Consiliarios/as Estudiantiles del H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Córdoba:

1° Titular: Esteban Coalova (Reforma)                

1° Suplente: César Matías Juárez (Reforma)      

2° Titular: Aixa Leutloff (Jóvenes por la Universidad y la Unidad Estudiantil)    

2° Suplente: Joaquín Ladrón De Guevara (Jóvenes por la Universidad y la
Unidad Estudiantil)         

3° Titular: Mauro Ezequiel Miranda (Reforma)                            



3° Suplente: Gastón Osvaldo Soler (Reforma)   

4° Titular: Gabriel Alejandro Bollinger (Reforma)                      

4° Suplente: Ariadna Aylen Orellana (Reforma) 

5° Titular: Lourdes Pamela Murua (Jóvenes por la Universidad y la Unidad
Estudiantil)          

5° Suplente: Germán Tamagno (Jóvenes por la Universidad y la Unidad
Estudiantil)   

6° Titular: German Andres Lamberti (Reforma)                          

6° Suplente: Leandro Bonzano (Reforma)

7° Titular: Oriana Simonutti (Estudiantes por la Universidad Pública)               

7° Suplente: Laureano De Paoli (Estudiantes por la Universidad Pública)

8° Titular: Coral Christelle Marianella Escanes (Reforma)                  

8° Suplente: Soraya Tatiana Giraudo (Reforma)

9° Titular: Malena Belén Giovannini Rocha (Jóvenes por la Universidad y la
Unidad Estudiantil)                  

9° Suplente: Matías Rodriguez (Jóvenes por la Universidad y la Unidad
Estudiantil)    

10° Titular: Luis Gaspar del Vitto   (Reforma)                  

10° Suplente: Gisella Anabel Martínez (Reforma)          

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral. ------------------------------------------

 





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Escrutinio Provisorio de Consiliarios/as Estudiantes


 
Acta de Escrutinio provisorio de Consiliarios/as Estudiantiles


 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintitrés días del mes de octubre
del año Dos Mil Veintiuno, siendo las 12.00 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Roberto
Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio provisorio de la Elección de Consiliarios/as Estudiantiles en los comicios
llevados a cabo entre los días 18 al 22 de octubre del corriente año en forma presencial,
y entre el 11 y el 15 de octubre del mismo año vía correo postal.----------------------------


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en la planilla embebida
como  Anexo de la presente.---------------------------------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes.---------------------------------------------------------------










Cómputos provisorios. Elecciones de Consiliarios/as del Claustro Estudiantil 2021



Facultades
2 - La 
Mella 
Feminista 
y Popular



3 - 
Reforma



5 - Frente 
de 
Izquierdas 
por la 
Absolució
n



7 - 
Estudiante
s por la 
Universida
d Pública



8 - 
Jóvenes 
por la 
Universida
d y la 
Unidad 
Estudiantil



9 - La 
Marea - 
MST en el 
Frente de 
Izquierda 
Unidad



Nulos Blancos Recurridos ImpugnadosTotal



Cs. Agropecuarias 193 1355 3 4 5 0 38 34 0 0 1632



Artes 23 84 226 531 822 46 36 52 1 0 1821



Cs. De la Comunicación 138 316 23 848 123 63 19 20 0 9 1559



Derecho 26 2494 62 208 2693 24 86 123 5 0 5721



Cs. Económicas 75 6081 53 97 1480 7 123 125 0 0 8041



Cs. Exactas 23 2232 49 468 3159 3 79 161 1 1 6176



FAMAF 7 248 3 544 71 6 41 47 0 0 967



FAUD 29 2877 158 207 1750 58 188 672 2 0 5941



Cs. Químicas 2 1440 5 829 21 1 38 29 0 0 2365



Filosofía y Humanidades 61 180 201 966 226 61 31 120 1 0 1847



Lenguas 523 1385 35 11 63 3 46 52 0 0 2118



Cs. Médicas 2 7736 6 384 605 63 176 147 7 3 9129



Odontología 0 814 0 3 1074 0 108 49 0 0 2048



Psicología 49 2124 152 1281 3408 145 108 92 3 7 7369



Cs. Sociales 3 136 15 369 736 108 18 33 0 0 1418



Totales 1154 29502 991 6750 16236 588 1135 1756 20 20 58152



Sistema D'hont
DISTRIBUCIÓN LISTA



29502 3 - Reforma



2 - La 
Mella 
Feminista 
y Popular



3 - 
Reforma



5 - Frente 
de 
Izquierdas 
por la 
Absolució
n



7 - 
Estudiante
s por la 
Universida
d Pública



8 - 
Jóvenes 
por la 
Universida
d y la 
Unidad 
Estudiantil



9 - La 
Marea - 
MST en el 
Frente de 
Izquierda 
Unidad 16236 8 - Jóvenes por la Universidad y la Unidad Estudiantil



1154 29502 991 6750 16236 588 14751 3 - Reforma
577 14751 495,5 3375 8118 294 9834 3 - Reforma



384,6666667 9834 330,3333333 2250 5412 196 8118 8 - Jóvenes por la Universidad y la Unidad Estudiantil
288,5 7375,5 247,75 1687,5 4059 147 7375,5 3 - Reforma
230,8 5900,4 198,2 1350 3247,2 117,6 6750 7 - Estudiantes por la Universidad Pública



192,3333333 4917 165,1666667 1125 2706 98 5900,4 3 - Reforma
164,85714294214,571429141,5714286964,28571432319,428571 84 5412 8 - Jóvenes por la Universidad y la Unidad Estudiantil



144,25 3687,75 123,875 843,75 2029,5 73,5 4917 3 - Reforma
128,2222222 3278 110,1111111 750 1804 65,33333333



115,4 2950,2 99,1 675 1623,6 58,8








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Domingo 24 de Octubre de 2021

		numero_documento: ACJE-2021-15-E-UNC-JEUNC#REC

				2021-10-24T15:42:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL

		cargo_0: Ingeniero

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-24T19:07:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Conrado Storani

		cargo_1: Abogado

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-24T19:07:37-0300

		GDE UNC









	numero_documento: ACJE-2021-19-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 29 de Octubre de 2021
		2021-10-29T10:34:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-29T10:36:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-29T10:37:33-0300
	GDE UNC




